MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2024 – Nº 2450

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Comissão de

Contratação, torna público o resultado do Credenciamento Nº

002/2024, após análise dos documentos de habilitação e de

classificação, sendo o abaixo discriminado:

ROTA CREDENCIADO PONTUAÇÃO

01 Ingrid Gomes Pimentel Martins 59,0

02

Cintia Dornadelli Rosa 9,5

Edilane Paschoal de Andrade 0,0

03 Cléa Pogian 5,0

04

Selma Candida Ferreira 24,5

Poliana Aparecida Leite Barlez 5,0

05

Fernanda Mezines Barbosa 41,0

Flavia Silva Meniguiti do

Nascimento
24,5

06 Sebastiana Simone Moraes 24,0

07 Jocimara Maria Pansinatto 2,0

08 Sandra Alves Gomes 54,0

09 Maria José Debona Pin 47,0

10

Odila Maria Tonon Altoé 15,0

Ana Cristina da Silva Souza

Daltio
6,5

11

Neli Maria Baptista da Silva

Fernandes
32,0

Anna Maria Benincá da Silva 28,5

12 NÃO HOUVE INTERESSADOS

13 Marcela Fávero Silva 32,0

14

Ana Tereza Reis 59,0

Elisa Loureiro Sabadini

Herculano
24,5

15 NÃO HOUVE INTERESSADOS

Fica concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir da publicação na

imprensa oficial para a apresentação de recursos, que deverá ser

apresentado em via impressa e devidamente protocolado no Protocolo

Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Alta, localizado na Rua

Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro, Vargem Alta/ES no horário

das 12:00hs às 17:00hs, exceto sábados, domingos e feriados. Será

indeferido, liminarmente, o pedido de recurso não fundamentado,

intempestivo, ou não subscrito pelo próprio candidato ou pelo

procurador habilitado.  Considerando a vigência do edital, novas

inscrições poderão ser aceitas até o prazo máximo de 09 de setembro

de 2025 às 17:00 (dezessete) horas, momento em que serão

agendadas novas sessões para análise de documentos, conforme

demanda.

O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da

Gerência de Licitação e Contratos. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com ou pelo telefone (28)

99968-8191.

ID: 2024.071E0700001.17.0003

Vargem Alta/ES, 27/09/2024.

Comissão de Contratação

Portaria 056/2024

_______________________________________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

03/10/2024, às 17:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEICULAR PARA EMISSÃO DE LAUDO

JUNTO AO DETRAN E CETURB/ES.

O termo de referência e demais documentos técnicos poderão ser

retirados no site www.vargemalta.es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-

7588 ou presencialmente.

Vargem Alta, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2450 Página 2 de 2

ID: 2024.071E0700001.09.0043

Vargem Alta – ES, 30/09/2024

Viviane de Oliveira Néspoli

Agente de contratação

_______________________________________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

03/10/2024, às 17:00h.

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REPARO DE EQUIPAMENTO DRONE DJI 2 MINI SE,

COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

O termo de referência e demais documentos técnicos poderão ser

retirados no site www.vargemalta.es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-

7588 ou presencialmente.

ID: 2024.071E0700001.09.0044

Vargem Alta – ES, 30/09/2024

Viviane de Oliveira Néspoli

Agente de contratação

_______________________________________________________________

Aviso de Dispensa de Licitação

ID CidadES: 2024.071E0500001.09.0012

O Município de Vargem Alta/ES, por intermedio do Fundo Municipal de
Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que em

conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021, ART. 75, INCISO XI,
na contratação da empresa CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO

POLO SUL- CIM POLO SUL, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.722.566/0001-52 , especializada na
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, COM EXECUÇÃO
PARCELADA, NO ÓRGÃO CONTRATANTE, POR INTERMÉDIO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL., o

valor global da presente contratação é de R$ 14.280,00 ( quatorze mil
duzentos e oitenta reais ),conforme planilha orçamentária presente no

processo de licitação com protocolo nº 004742/2024.

Vargem Alta, 26 de setembro de 2024.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
RESOLUÇÃO Nº. 141/2024

O Conselho Municipal de Saúde de Vargem Alta – Espírito Santo, no
uso de suas atribuições capituladas na Lei Federal nº. 8.142 de 28 de

novembro de 1990.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 436 de 26 de abril de 2004,
principalmente no inciso VI do art. 10, bem como prerrogativas
regimentais, e em consonância às deliberações do Plenário na 66ª

Reunião Ordinária, realizada em 30 (trinta) de setembro 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o 2º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior

(RDQA) de 2024 e Prestação de Contas do 2º Quadrimestre de 2024;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Vargem Alta, 30 de setembro de 2024.

Marilza Onília da Silveira Fim

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução do CMS/VA nº 141, de 30 setembro de 2024,

nos termos da Lei Municipal nº. 436/04, Art. 10. Inc. VI c/c o Art. 20, Par.

2º do Regimento Interno deste Conselho Municipal de Saúde.

Edna Maria da Silva

Secretária Municipal de Saúde

_______________________________________________________________

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PEDRO GARDIOLI VOLPATO (INTERINO)

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS

URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com